cognitio. a) *act.* G 18 ne se mulier extra virtutum cognitiones .. putet. 19 unum acci-

punt maritum .. ne ulla cogitatio ultra, ne longior cupiditas. I, 7 Capitonem .. cogitatione rerum novarum abstinuisse. 23 sceleris cognitione incertum an repens. b) *pass.* a) D 16 aperiam cognitiones meas. A 42 accessere quidam cognitionum principis periti. 6, 26 ferebant gnari cognitionum eius. G 22 tamquam nullo magis tempore aut ad *simplices* cognitiones pateat animus aut ad magnas inclescat (sc. quam in convivio). 4, 60 talia audient nihil *pravae* cognitionis. 12, 5 adsumere coniugem .. cui cognitiones *intimas* .. tradat. II, 44 his cognitionibus truces. IV, 86 qua cognitione (sc. exercitus potundi) bellum adversus patrem agitaverit .., in incerto fuit. β) fere i. q. *consilium* D 3 *novae* cognitioni toto peccatore incumbam. 21 concedamus C. Caesari, ut propter magnitudinem cognitionum et occupationes rerum minus in eloquentia efficerit. A 39 quod *saevae* cognitionis indicium erat. I, 27 id ut .. suis cognitionibus prosperum interpretante (Othonem). II, 74 esse *privatis* cognitionibus progressum. 15, 54 ipse maestus et *magnae* cognitionis manifestus erat.

cogito. a) α) D 2 tamquam .. sui oblitus tantum Catonem cogitasset i. e. Catonis mentem induisset et expressisset. — 36 **rem cogitant. A 32 ituri in aciem et maiores vestros et posteros cogitate. IV, 17 ne Vindicis aciem cogitarent. 1, 68 hosti facile excidium et paucos ac semermos cogitanti sonus tubarum .. offunduntur. 6, 8 ne, patres conscripti, ultimum Seiani diem, sed sedecim annos cogitaveritis. 11, 6 qui (veteres oratores) famam et posteros praemia eloquentiae cogitavissent. 7 cogitaret plebem, quae toga enitesceret. 12, 11 ut non dominationem et servos, sed rectorem et cives cogitaret. β) III, 75 quorum alter se fratrem imperatoris, alter consortem imperii cogitaret. γ) I, 16 cogitare, quid aut volueris .. aut nolueris. 3, 40 egregium resumenda libertati tempus, si ipsi florentes, quam inops Italia, quam inbellis urbana plebes, nihil validum in exercitibus nisi quod externum, cogitarent. δ) 3, 33 cogitarent ipsi, quotiens repetundarum aliqui arguerentur, plura uxoribus obiectari. 40 cf. s. γ. b) 4, 28 non enim se caudem principis et res novas uno socio cogitasse i. e. moliri.

cognitio. a) G 38, 7 cognitione aliqua Sueborum. b) D 25, 24 quamvis in diversis ingenii, esse quandam indicium ac voluntatis similitudinem et cognitionem.

cognitio non nisi *sensu iuridico* D 5 faciam quod probi et moderati iudices solent, ut in iis cognitionibus *se excusent, in quibus manifestum est alteram apud eos partem gratia praevalere. II, 84 cf. p. 126 b. α. IV, 10 ea cognitione renovari odia accusationum videbantur. 1, 75 nec patrum cognitionibus satiatus iudiciis asidebat in cornu tribunalis (Tiberius). 3, 10 haud fallebat Tiberium mole cognitio. 17 biduum super hac imagine cognitionis assumptum. 22 haud facile quis dispicerit illa in c. mentem principis. 4, 42 se vel statim vel in cognitione purgaturum. 15, 58 inter ipsam c. 3, 23 ludorum diebus, qui cognitionem inter-